

**AVIS DES SOCIETES**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.**

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun-B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

Les Ateliers Mécaniques du Sahel publient ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2<sup>ème</sup> Trimestre 2013:

	Unités	2 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/06			Exercice
		2013	2012	%	2013	2012	%	2012
Chiffre d'affaires	DT	8 396 497	10 731 795	-22%	15 052 656	17 544 500	-14%	34 930 222
<i>Chiffre d'affaires local</i>	DT	8 226 654	10 341 000	-20%	14 758 244	16 368 500	-10%	33 472 917
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	DT	169 843	390 795	-57%	294 412	1 176 000	-75%	1 457 305
Production	DT	9 266 958	8 923 000	4%	17 670 563	15 222 000	16%	33 855 012
Investissements	DT	442 462	374 000	18%	1 050 865	841 585	25%	1 743 568
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	DT	442 462	74 000	498%	1 050 865	841 585	25%	1 743 568
<i>Investissements financiers</i>	DT	0	300 000	0%	0	0	0%	0
Structure de l'endettement	DT	25 483 882	21 813 093	17%	25 483 882	21 813 093	17%	28 530 115
<i>Endettement à LMT</i>	DT	9 729 418	7 450 873	31%	9 729 418	7 450 873	31%	9 389 374
<i>Endettement à CT</i>	DT	8 379 268	8 711 406	-4%	8 379 268	8 711 406	-4%	9 632 749
<i>banques(decouvert)</i>	DT	7 375 196	5 650 814	31%	7 375 196	5 650 814	31%	9 507 992

- (1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.
- (2) Les chiffres arrêtés au 30/06/2013 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires.
- (3) Les chiffres de l'exercice 2012 sont conformes aux rapports du commissaire aux comptes au 30 juin et au 31 décembre 2012.

**Commentaires :**

- A la clôture du deuxième trimestre 2013, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires Brut (avant tout type de réductions et escomptes) de 8 396 mDT contre 10 731 mDT pour la même période du 2012, soit **une baisse de 22%**. Cette baisse est due à un retard au niveau de la facturation du marché SONEDE et une baisse du CA de la Zone sud et du chiffre d'affaires à l'export.
- Le chiffre d'affaires local enregistré au 30 Juin 2013 s'élève à 8 226 mDT contre 10 341 mDT pour la même période en 2012 soit **une baisse de 20% due au retard des livraisons pour le marché SONEDE.**

- Au 30/06/2013, la valeur de la production finie a atteint 9 267 mDT contre une valeur de 8 923 mDT pour la même période de l'année 2012 enregistrant ainsi **une évolution de 4%**.
- La valeur des investissements cumulés (incorporels, corporels et encours) a atteint 1 050 mDT à la clôture du deuxième trimestre contre une valeur de 841 mDT pour la même période de l'année 2012 enregistrant ainsi **une hausse de 25% (acquisition d'une nouvelle Grenailleuse)**.
- A l'expiration du deuxième trimestre de l'année 2013, le total de l'endettement de la société a atteint 25 484 mDT contre 21 813 mDT au 30 Juin 2012 enregistrant ainsi **une augmentation de 17%**. Cette augmentation est composée d'un montant de 1 358 mDT de Long Terme (leasing et CMLT Amen Bank) et d'un montant de 3 899 mDT du court terme dont 2 000 mDT des Billets de trésorerie et 1 899 mDT de débit de compte. En analysant cette situation, on peut dégager que la variation du Besoin en Fonds de Roulement est de 6 675 ce qui explique bien cette augmentation au niveau des dettes à court terme de même le besoin reste au alentour de 2 000 mDT pour couvrir cette variation et qui va être couvert par l'extension des quotas de crédit de gestion.